Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020500127

127

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Defensoria Pública da União
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica, que entre si celebram a Defensoria Pública da
União em Brasília/DF -, CNPJ Nº 00.375.114/0001-16 e a ESCOLA DA MAGISTRATURA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - EMERJ, CNPJ Nº. 35.949.858/0001-81. Objeto: O presente
acordo tem por objetivo a mútua cooperação acadêmica e técnica entre as participantes,
com a finalidade de integração institucional em favor da efetivação de política de inclusão
de pessoas negras nas carreiras públicas de Juiz/a e Defensor/a, com ênfase na pesquisa
jurídica e realização de atividades acadêmicas e culturais conjuntas, notadamente fóruns,
eventos, conferências, seminários, encontros, debates, workshops, estudos, concursos e
palestras, destacando-se a pesquisa, a produção e a divulgação de conhecimentos jurídicos
e afins. Processo: 08038.0006972021-36. Vigência: período de 30/01/2021 a 29/01/2023.
Data da Assinatura: Brasília/DF, 30/01/2021. Assinatura: Olinda Vicente Moreira -
Defensora Pública Federal - Diretora-Geral da Escola Nacional da Defensoria Pública da
União - ENADPU e André Gustavo Corrêa de Andrade - Desembargador - Diretor-Geral da
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro - EMERJ.

SECRETARIA-GERAL EXECUTIVA
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 290002 - SEOF - DPU

Número do Contrato: 156/2017.
Nº Processo: 08038.004119/2017-92.
Pregão. Nº 111/2017. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 06.979.037/0001-90 - INOVA SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato nº
156/2017 por mais 30 (trinta) dias ou até que se conclua o novo processo licitatório, a
contar de 07/02/2021 a 08/03/2021.. Vigência: 06/11/2017 a 08/03/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 22.879,06. Data de Assinatura: 03/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 290002 - SEOF - DPU

Número do Contrato: 24/2017.
Nº Processo: 08038.001621/2017-41.
Pregão. Nº 15/2017. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 00.822.938/0001-97 - ELEVADORES MODULO LTDA - ME. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato
nº 24/2017, por mais 12 (doze) meses, a contar de 13/03/2021 a 12/03/2022.. Vigência:
13/03/2017 a 12/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 49.680,00. Data de
Assinatura: 02/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 144/2020

O pregoeiro torna público o resultado do Pregão 144/2020 que trata da contratação de
empresas especializadas nos serviços de Instalação, Desinstalação, Manutenção Preventiva
e Corretiva, com fornecimento de peças,para as unidades da DPU em Santa Catarina, cujo
objeto fora adjudicado e homologado pelas autoridades competentes para a empresa
LUCRAFE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 19.007.136/0001-51 para os Grupos 1 e 3, e
empresa INOVA AR CONDICIONADO EIRELI, CNPJ 23.268.984/0001-91 para o Grupo 2, visto
que atenderam a todos os requisitos do edital do pregão supracitado.

RODRIGO KATIBONE HOLANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2021) 290002-00001-2021NE800150

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 290002

Nº Processo: 08038066452202091. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de locação de veículos, para o
(Transporte de Pessoas em serviço público) em caráter permanente para as unidades da
DPU em João Pessoa e Campina Grande na Paraíba, incluindo combustíveis, insumos
inerentes a contratação e motoristas devidamente habilitados, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 05/02/2021 das 08h00 às 13h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Setor Bancário
Sul, Quadra 2, Bloco H, Lote 14, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/290002-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/02/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: E-mail: licitacao@dpu.def.br
Telefone: 3318-4363.

RODRIGO KATIBONE HOLANDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/02/2021) 290002-00001-2021NE800150

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 290002

Nº Processo: 08038044871202071. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação, de forma contínua, dos serviços de Técnico em Secretariado para a unidade
da DPU em Rio Grande/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/02/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Setor Bancário Sul, Quadra 2, Bloco H, Lote
14, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/290002-5-00008-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 05/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 23/02/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Telefone: 61 3318 4363 E-mail: licitacao@dpu.def.br.

RODRIGO KATIBONE HOLANDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/02/2021) 290002-00001-2021NE800150

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. 203.111/2020 ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços no 43/2020, lavrada pela CÂMARA
DOS DEPUTADOS e aceita pela: MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME. OBJETO: fornecimento de medicamentos.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico para Registro de Preços no 107/2020. PRAZO DE VALIDADE:
Doze meses contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União. VALOR
TOTAL: R$ 12.566,59 (doze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove
centavos).

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Tendo em vista a proposição das penalidades de multa, no valor de R$ 823,20
(oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos), e de impedimento de licitar e de
contratar com a União, com descredenciamento no SICAF, pelo prazo de até 5 anos,
mediante as Cartas n°s 472, 572 e 956/2017, e Edital de Convocação publicado no D.O.U.
de 23/1/2020, conforme descrito no Processo nº 202.250/2017 (ref. ao Processo nº
101.678/2016), fica a empresa BRASSFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA., inscrita no CNPJ
sob o n° 21.042.594/0001-73, atualmente em local incerto e não sabido, notificada da
aplicação das penalidades, conforme as Portarias n°s 47, de 30/3/2020, da Diretoria
Administrativa da Câmara dos Deputados (publicada no Boletim Administrativo nº 71, de
14/4/2020), e 33, de 29/1/2021, da Diretoria-Geral da Câmara dos Deputados (publicada
no Boletim Administrativo nº 20, de 29/1/2021), e da abertura do prazo de 10 (dez) dias
úteis, a contar desta publicação, para fins de apresentação de recurso administrativo.

Brasília, 5 de fevereiro de 2021
LUCIANE RODRIGUES DE PAIVA FERREIRA

Diretora

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Espécie: Protocolo de Intenções: PI2020/0008. Processo: 200.008885/2020-91. Celebrado
com a PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA - PR. CNPJ: 00.394.411/0001-09. Modalidade: Não
aplicável. Objeto: Estabelecer a cooperação técnico-científica e cultural e o intercâmbio de
conhecimentos, informações, experiências, compartilhamento de tecnologias e
ferramentas, visando, mediante a implementação de ações, programas, projetos e
atividades complementares de interesse comum do SENADO e da PR. Vigência: início:
03/02/2021 final: 02/02/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-
Geral, pelo ILB: Márcio Chalegre Coimbra, Diretor-Executivo, pelo Prodasen: Alessandro
Pereira de Albuquerque, Diretor Executivo, pela PR: Antonio Carlos Paiva Futuro,
Secretário-Executivo da Secretária-Geral, e Clóvis Félix Curado Junior, Secretário Especial de
Administração da Secretaria-Geral.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Convênio CN2016/0024, celebrado com a FACULDADE
MAUÁ DE BRASÍLIA. CNPJ: 05.969.033/0001-68. Processo: 200.009288/2015-16. Data da
Assinatura: 02/02/2021. Objeto: Alteração de redação da Cláusula Sétima. Signatários:
pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Faculdade Mauá: Dilcia Teles
Lima.

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento TCR2020/0129, celebrado
com o credenciado HOSPITAL SÃO MATEUS. CNPJ: 10.793.027/0001-32. Processo:
200.009212/2020-58. Data da Assinatura: 03/02/2021. Objeto: Alteração da CLÁUSULA
TERCEIRA do Termo de Credenciamento. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pelo credenciado: Paulo Henrique Badinhani Mota.

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento TCR2020/0131, celebrado
com a credenciada BELA VISTA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA. CNPJ:
05.354.596/0001-41. Processo: 200.009429/2020-68. Data da Assinatura: 03/02/2021.
Objeto: Alteração da CLÁUSULA TERCEIRA do Termo de Credenciamento. Signatários:
pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela credenciada: Lorena Francisca
M. de Freitas Carvalho Cordeiro.

Espécie: 02º Termo Aditivo ao Contrato CT2019/0038, celebrado com a empresa
REDCREEK ENGENHARIA EM TELECOMUNICAÇÃO EIRELI - ME. CNPJ: 24.717.318/0001-
56. Processo: 200.011669/2020-22. Data da Assinatura: 03/02/2021. Objeto: Fica
prorrogado de 31/05/2021 a 30/05/2022. Programa de Trabalho:
01.131.0034.2549.5664. Natureza de Despesa: 339039. Notas de Empenho nºs
2021NE000352 e 2021NE000353, emitidas em 28/01/2021. Signatários: pelo Senado
Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Fabrízio Pires Reis.

Espécie: 04º Termo Aditivo ao Contrato CT2017/0009, celebrado com a empresa
INTERATIVA SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME. CNPJ:
09.589.945/0001-65. Processo: 200.008184/2020-51. Data da Assinatura: 03/02/2021.
Objeto: Fica prorrogado de 03/03/2021 a 02/03/2022. Programa de Trabalho:
01.031.0034.4061.5664. Natureza de Despesa: 339040. Nota de Empenho nº
2021NE000265, emitida em 25/01/2021. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Carlos Ricardo Santos Fernandes.

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 81/2020 entre o STF e a KA TECNOLOGIA, TREINAMENTOS E ARTES EIRELI
(Processo nº 006001/2020). Objeto: aquisição de licença de uso do software JFrog
Artifactory do tipo Enterprise com Xray para 3 servidores pelo período de 12 meses
para plataforma Linux. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Assinatura: 04/02/2021.
Vigência: 13 (treze) meses improrrogáveis, a contar do dia 07/02/2021. Assinam: pelo
STF, Edmundo Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral; pela Contratada, Rafael
Nascimento Caldas Hidalgo dos Santos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
terezam
Realce

terezam
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-05T01:00:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial